
 
 

คำสั่งโรงเรียนบัวเชดวิทยา 
ที ่  107/2565 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการเยี่ยมบ้านนักเรียน ปีการศึกษา 2565 
ด้วยระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน งานกิจการนักเรียน กลุ่มบริหารงานทั่วไป โรงเรียนบัวเชดวิทยา ร่วม

ดำเนินงานโครงการสัปดาห์ สพฐ.เยี่ยมบ้านนักเรียน มีวัตถุประสงค์เพ่ือศึกษาข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับตัวนักเรียน  ได้แก่ 
การรับทราบเกี่ยวกับสภาพความเป็นอยู่ ครอบครัว ฐานะทางการเงิน  ความสัมพันธ์ภายในครอบครัวและเรื่องอ่ืนๆ ที่
สามารถนำข้อมูลที่ได้ไปใช้ประโยชน์ในการช่วยเหลือ แก้ไข หรือส่งเสริมนักเรียนทั้งในด้านการศึกษาและด้านอื่นๆ ได้
ถูกต้องและเหมาะสมยิ่งข้ึนรวมทั้งเป็นการสร้างสัมพันธภาพอันดีระหว่างบ้านและสถานศึกษา โรงเรียนบัวเชดวิทยาจึง
กำหนดออกเยี่ยมบ้านนักเรียน ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1-6 ปีการศึกษา 2565 ต้ังแต่บัดนี้จนสิ้นสุดเดือนสิงหาคม 
พ.ศ. 2565 
 ดังนั้น เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและบรรลุวัตถุประสงค์  อาศัยอำนาจตามความใน
มาตรา 30(2) และมาตรา 45(2) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ  พ.ศ. 2546 มาตรา 
39 และอาศัยอำนาจตามคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ที่ 109/2550 ลงวันที่ 2 กุมภาพันธ์ พ.ศ.
2550 เรื่องการมอบอำนาจการปฏิบัติราชการแทนเกี่ยวกับการบังคับบัญชาข้าราชการและลู กจ้าง จึงแต่งตั้งบุคคล
ต่อไปนี้เป็นคณะกรรมการเยี่ยมบ้านนักเรียน ประจำปีการศึกษา 2565 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการเยี่ยมบ้าน
นักเรียน ดังนี้ 
 

1. คณะกรรมการฝ่ายท่ีปรกึษา  ประกอบด้วย 
 1.1. นายเยื้อง แรงหาญ  ผู้ทรงคุณวุฒิ   ประธานกรรมการ 
 1.2. สิบตำรวจโทสุพล ผิวละออง  ผู้ทรงคุณวุฒิ   รองประธานกรรมการ 
 1.3. พระครูโอภาสธรรมพิทักษ์  ผู้แทนองค์กรสงฆ ์  กรรมการ 
 1.4. พระครูสันตธรรมมาภินันท์  ผู้แทนองค์กรสงฆ ์  กรรมการ 
 1.5. จ่าเอกอาณัดร์ บุตรสาลี  ผู้ทรงคุณวุฒิ   กรรมการ 
 1.6. นางสาวปุริญา ดวงอินทร์ ผู้ทรงคุณวุฒิ   กรรมการ 
 1.7. นางสุภาพ  วุฒิยา  ผู้ทรงคุณวุฒิ   กรรมการ 
 1.8. นายประยงค์ อินทจักร ผู้ทรงคุณวุฒิ   กรรมการ 
 1.9. นายนิวัฒน์  แก้วดี  ผู้ทรงคุณวุฒิ   กรรมการ 
 1.10. นางอรรถกร นาเนตร  ผู้ทรงคุณวุฒิ   กรรมการ 
 1.11. นายสมอน  โต๊ะงาม  ผู้แทนศิษย์เก่า   กรรมการ 
 1.12. นายอาทิตย์ ปัดภัย  ผู้แทนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรรมการ 
 1.13. นางกุสาวดี           ยอดไสย์  ผู้แทนผู้ปกครอง   กรรมการ 
 1.14 นางจินตนา  จิตร์รัก  ผู้แทนข้าราชการครู  กรรมการ 
 1.15 นายกิตติชัย   แผ่นจันทร์ ผู้อำนวยการโรงเรียน  กรรมการและเลขานุการ 

/มีหน้าที.่.. 



- 2 - 
 
มีหน้าที่ 1. ประชุมวางแผนกำหนดนโยบาย  กรอบและแนวทางในการดำเนินงาน 
 2. อำนวยความสะดวก ให้คำปรึกษา กำกับดูแลการดำเนินงานของคณะกรรมการฝ่ายต่าง ๆ 
 3. อ่ืนๆ ที่เห็นสมควร  
 

2. คณะกรรมการฝ่ายอำนวยการ ประกอบด้วย 
 2.1 นายกิตติชัย แผ่นจันทร์  ผู้อำนวยการชำนาญการพิเศษ ประธาน 
 2.2 นายพิพัฒน์ ดำเนิน   รองผู้อำนวยการชำนาญการพิเศษ รองประธาน 
 2.3 นายอัฐพงษ์  จารุทรัพย์สดใส  รองผู้อำนวยการชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 2.4 นายสนั่นชาติ สุขเหลือ  รองผู้อำนวยการชำนาญการ กรรมการ 
 2.5 นางสาวศิรินยา สิงห์คำ  รองผู้อำนวยการชำนาญการ กรรมการ 
 2.6 นายรัชพล อินทร์ชัย    ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 2.7 นางสสินา ปิ้บกลาง   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 2.8 นายศรีกรุง บุญเยี่ยม    ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 

2.9 นายเฉลิมพล พรหมสูง  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
2.10 นางสาวลีลา สมบุญเรือง  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
2.11 นายจีระเดช บัวดี   ครูชำนาญการ   กรรมกา 

 2.12 นายกำพล  คำทา   คร ู    กรรมการ 
2.13 นายประสงค์ เสมศรี   คร ู  กรรมการ 
2.14 นางสาวธีรารัตน์ คงทน  คร ู  กรรมการ 
2.15 นายสุรินทร์ ศรีริ   ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการและเลขานุการ 
ทำหน้าที่ 1. ประชุม วางแผน กำหนดนโยบาย กรอบและแนวทางในการดำเนินงาน 

 2. อำนวยความสะดวก ให้คำปรึกษา กำกับดูแลการดำเนินงานของฝ่ายต่างๆให้เป็นไปด้วย   
               ความเรียบร้อย   

 3. อ่ืนๆ ที่เห็นสมควร   
 

3. คณะกรรมการฝ่ายดำเนินงาน ประกอบด้วย 
     3.1 นายศิริชัย  ศรีสุข   ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 

3.2 นายสุรินทร์  ศรีริ   ครูชำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 

     3.3 นางสาวลีลา สมบุญเรือง  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 3.4 นายศรีกรุง บุญเยี่ยม    ครชูำนาญการพิเศษ  กรรมการ 

3.5 นายเฉลิมพล พรหมสูง  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
3.6 นายจีระเดช บัวดี   ครูชำนาญการ   กรรมการ 

 3.7 นายกำพล คำทา   คร ู    กรรมการ   
 3.8 นายประสงค์ เสมศรี   คร ู    กรรมการ 

/3.9 นางสาวชนกานต์... 



- 3 - 
 
 3.9 นางสาวชนกานต์ ดวนใหญ ่  ครู     กรรมการ 

3.10 นายจักราวุธ  สุขพันธ์  ครชูำนาญการ   กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที่ 1. ประชุมวางแผนกำหนดนโยบาย แนะนำ ส่งเสริม แก้ไขปัญหาในการออกเยี่ยมบ้าน กรอบและ 
     แนวทางในการดำเนินงาน 

2. อำนวยความสะดวก ให้คำปรึกษา กำกับดูแล ติดตามการดำเนินงานของคณะกรรมการ 
    ฝ่ายต่าง ๆ เพ่ือให้บรรลุเป้าหมาย ลุล่วงด้วยดี 

  3. อ่ืนๆ ที่เห็นสมควร 
 

4. คณะกรรมการครูที่ปรึกษา ประกอบด้วย 
    4.1 ระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 1 ประกอบด้วย 
 4.1.1 นายสนั่นชาติ สุขเหลือ  รองผู้อำนวยการชำนาญการ ประธาน 

4.1.2 นายศรีกรุง บุญเยี่ยม   ครู ม. 1/7   รองประธาน 
4.1.3 นางปานรวี มั่นยืน   ครู ม. 1/1   กรรมการ 
4.1.4 นางสาวปานตะวัน ม่วงละออ ครู ม. 1/1    กรรมการ 
4.1.5 นางจันทรากานต์ ถนัดค้า  ครู ม. 1/2    กรรมการ 
4.1.6 นางสาวจณิห์ณณัช สิมมา  ครู ม. 1/2    กรรมการ 
4.1.7 นายสุเมท ดิษเจริญ                      ครู ม. 1/3    กรรมการ 
4.1.8 นางสาวขตัติยา สุขรอบ  ครู ม. 1/3    กรรมการ 
4.1.9 นายศิริชัย  ศรีสุข   ครู ม. 1/4    กรรมการ 
4.1.10 นายหัตถสอน การประดิษฐ์ ครู ม. 1/4    กรรมการ 
4.1.11 นางบังอร  ช่อลำดวน  ครู ม. 1/5    กรรมการ 
4.1.12 นางสาวชาลิสา ไหมทอง  ครู ม. 1/5    กรรมการ 
4.1.13 นายไกรศักดิ์ สุรพงษ์พิวัฒนะ ครู ม. 1/6    กรรมการ 
4.1.14 นางสาวดาวัลย์ จันทวงศ์  ครู ม. 1/6    กรรมการ 
4.1.15 นายพิทยา หงษ์แก้ว  ครู ม. 1/7    กรรมการ 
4.1.16 นายศรีกรุง บุญเยี่ยม  ครู ม. 1/7    กรรมการ 
4.1.17 นายยุทธนา ทองนำ  ครู ม. 1/8    กรรมการ 
4.1.18 นางสาวนัยนา หลวงรักษ์  ครู ม. 1/8    กรรมการ 
4.1.19 นางสาวชนากานต์ ดวนใหญ่ ครู ม. 1/9    กรรมการ 
4.1.20 นายวัฒนา เอ่ืยมสะอาด     ครู ม. 1/9    กรรมการ 
4.1.21 นายสุรจักษ์ ประดับประดา  ครู ม. 1/10   กรรมการ 
4.1.22 นางสาวนิตยา รู้รักษา  ครู ม. 1/10   กรรมการ 
4.1.23 นายบัญชา สะตาดี  ครู ม. 1/11   กรรมการ 
4.1.24 นางสาวนัยนา ภูทอง  ครู ม. 1/11   กรรมการและเลขานุการ 

/4.2 ระดับชั้น... 



- 4 - 
 
   4.2 ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 2 ประกอบด้วย 
 4.2.1 นายสนั่นชาติ สุขเหลือ  รองผู้อำนวยการชำนาญการ ประธาน 

4.2.2 นายกำพล คำทา   ครู ม. 2/10   รองประธาน 
4.2.3 นางสาววัลลภา ภูมิสูง  ครู ม. 2/1   กรรมการ 
4.2.4 นางสาวเยาวลักษณ์ มุ่งงาม  ครู ม. 2/2    กรรมการ 
4.2.5 นางสาวธัญญาทิพย์ บุญนอง  ครู ม. 2/3    กรรมการ 
4.2.6 นางสาวพิจาริณี สุระ  ครู ม. 2/4    กรรมการ 
4.2.7 นางธีราพร เดิมทำรัมย์  ครู ม. 2/4    กรรมการ 
4.2.8 นางลำดับ คำเสมอ   ครู ม. 2/5    กรรมการ 
4.2.9 นางสาวภคอร จันทะเวช  ครู ม. 2/5    กรรมการ 
4.2.10 นางสาวพิจิตรา บุตรสา  ครู ม. 2/6    กรรมการ 
4.2.11 นายพนาวุฒิ สารพันธ์  ครู ม. 2/6    กรรมการ 
4.2.12 นางกิรณา แมน่ผล  ครู ม. 2/7    กรรมการ 
4.2.13 นายดลธวัช สุขประเสริฐ  ครู ม. 2/7    กรรมการ 
4.2.14 นายภากรณ์ นามสวัสดิ์  ครู ม. 2/8    กรรมการ 
4.2.15 นางเอมอัฌชนา ศิริศรี  ครู ม. 2/8   กรรมการ 
4.2.16 นายธนดล คำเสมอ  ครู ม. 2/9   กรรมการ 
4.2.17 นางสาวสุดาทิพย์ อินสง่า  ครู ม. 2/9   กรรมการ 
4.2.18 นางสาวสุวิชาดา ราชสีห์  ครู ม. 2/9   กรรมการ 
4.2.19 นายจิรพงษ์ กล้วยทอง  ครู ม. 2/10   กรรมการ 
4.2.20 นายปริพล เอกลาภ  ครู ม. 2/10   กรรมการ 
4.2.21 นางสาวรัตนี แสงมาศ  ครู ม. 2/11   กรรมการ 
4.2.22 นางสาวธัญญาลักษณ์ แก้วดี ครู ม. 2/11   กรรมการและเลขานุการ 
 
 

   4.3 ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 3 ประกอบด้วย 
 4.3.1 นายอัฐพงศ์ จารุทรัพย์สดใส  รองผู้อำนวยการชำนาญพิเศษ ประธาน 

4.3.2 นายเฉลิมพล พรหมสูง  ครู ม. 3/4   รองประธาน 
4.3.3 นายแสงเทียน มั่นยืน  ครู ม. 3/1   กรรมการ 
4.3.4 นางวรัธยา ปิ่นนาค   ครู ม. 3/1    กรรมการ 
4.3.5 นางสาวพวงพันธ์ บุญใบ  ครู ม. 3/3    กรรมการ 
4.3.6 นางสาวนุชรี ผิวละออง  ครู ม. 3/4    กรรมการ 
4.3.7 นางสาวจงรัก โต๊ะนาค  ครู ม. 3/4    กรรมการ 
 

/4.3.8 นางสาววรัญญา... 



- 5 - 
 

4.3.8 นางสาววรัญญา วิยาสิงห์  ครู ม. 3/4   กรรมการ 
4.3.9 นายนพรัฐ สะอ้ิงทอง  ครู ม. 3/6    กรรมการ 
4.3.10 นางสาวนันทิยา ชัยสว่าง  ครู ม. 3/6    กรรมการ 
4.3.11 นายณัฐิพงษ์ ฟองนวล  ครู ม. 3/7    กรรมการ 
4.3.12 นางสาวสุทธินี ขุขันธิน  ครู ม. 3/8    กรรมการ 
4.3.13 นายเฉลิมชัย จงหาญ  ครู ม. 3/8   กรรมการ 
4.3.13นายณัฐวิชช์ ธนพงษ์พรธนา  ครู ม. 3/9    กรรมการ 
4.3.14 นางสาวจันทกานต์ เหล่าเก่า ครู ม. 3/9    กรรมการ 
4.3.15 นายสัญญา นาคเจือ  ครู ม. 3/10    กรรมการ 
4.3.16 นางสาวพิมพ์ณดา สิริบรรณลักษณ์ ครู ม. 3/10    กรรมการ 
4.3.17 นางสาวยุพาวรรณ คำทา  ครู ม. 3/11   กรรมการ 
4.3.18 นางสาวธันยพร คงวิริยะศลิป์ ครู ม. 3/11   กรรมการและเลขานุการ 
 

   4.4 ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 4 ประกอบด้วย 
 4.4.1 นางสาวศิรินยา สิงห์คำ  รองผู้อำนวยการชำนาญการ ประธาน 

4.4.2 นายประสงค์   เสมศรี  ครู ม. 4/7   รองประธาน 
4.4.3 นายพรมมา สวาศรี   ครู ม. 4/1   กรรมการ 
4.4.4 นางสาวสุริฉาย ไสยกุล  ครู ม. 4/1    กรรมการ 
4.4.5 นางสุรินทร์ มีอินทร์   ครู ม. 4/2    กรรมการ 
4.4.6 นางสาวสายพิน สอนสุวรรณ์  ครู ม. 4/2    กรรมการ 
4.4.7 นางสาวทัศนา มีรี   ครู ม. 4/2    กรรมการ 
4.4.8 นางบุหงา ภิรมย์   ครู ม. 4/3    กรรมการ 
4.4.9 นายชัชรินทร์ชัย เกาะน้ำใส  ครู ม. 4/3   กรรมการ 
4.4.10 นายประสิทธิศักดิ์ หมายมั่น ครู ม. 4/3    กรรมการ 
4.4.11 นางสาวภูวษา ไตรเรืองกุล  ครู ม. 4/4    กรรมการ 
4.4.12 นางภัชษร กฤติยาวรรค์  ครู ม. 4/5   กรรมการ 
4.4.13 นายต่อลาภ จันสามารถ  ครู ม. 4/5    กรรมการ 
4.4.14 นางสาววรัญญา แก้วมา  ครู ม. 4/6    กรรมการ 
4.4.15 ว่าที่ร.ต.อณุศักดิ์ จันแสน  ครู ม. 4/6   กรรมการ 
4.4.16 นางสถาพร กิตติขจร  ครู ม. 4/6    กรรมการ 
4.4.17 นางสาวสาริณี วงค์ชมภู  ครู ม. 4/7   กรรมการ 
4.4.18 นายสุรินทร์ ศรีริ   ครู ม. 4/8    กรรมการ 
4.4.19 นางสาวยลดา บุญศรี  คร ูม. 4/8    กรรมการ 
4.4.20 นางสาวณัฐณิชากร ศรีบริบูรณ์ ครู ม. 4/9   กรรมการ 

/4.4.21 นางสาวณภัทร... 



- 6 - 
 

4.4.21 นางสาวณภัทร ปัดภัย  ครู ม. 4/9    กรรมการ 
4.4.22 นายธรรมรัตน์ โต๊ะเงิน  ครู ม. 4/9   กรรมการและเลขานุการ 
 
 

   4.5 ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 5 ประกอบด้วย 
 4.5.1 นางสาวศิรินยา สิงห์คำ  รองผู้อำนวยการชำนาญการ ประธาน 

4.5.2 นายจีระเดช บัวดี   ครู ม. 5/3   รองประธาน 
4.5.3 นายรัชพล อินทร์ชัย  ครู ม. 5/1   กรรมการ 
4.5.4 นางสาวสุชาดา มุ่งหมาย  ครู ม. 5/1    กรรมการ 
4.5.5 นางสาวรุ่งนภา ภูกองชนะ  ครู ม. 5/1    กรรมการ 
4.5.6 นางสสินา  ปิ๊บกลาง  ครู ม. 5/2    กรรมการ 
4.5.7 นางสาววรรณวิศา วงศ์ศักดิ์  ครู ม. 5/2   กรรมการ 
4.5.8 นายภูมิพงค์ ธรรมบุตร  ครู ม. 5/3   กรรมการ 
4.5.9 นายประสิทธิชัย ปฏิบูรณ์  ครู ม. 5/3   กรรมการ 
4.5.10 นางสาวจันทิมา ผดุงเจริญ  ครู ม. 5/4    กรรมการ 
4.5.11 นางสาวธีรารัตน์ คงทน  ครู ม. 5/4   กรรมการ 
4.5.12 นายสุริยา ประสงค์เสียง  ครู ม. 5/5    กรรมการ 
4.5.13 นางสาวเจนจิรา วิเศษชาติ  ครู ม. 5/5   กรรมการ 
4.5.14 นางจินตนา จิตร์รัก  ครู ม. 5/5    กรรมการ 
4.5.15 นางสาวอัมพร ยืนยง  ครู ม. 5/6    กรรมการ 
4.5.16 นายอุดมศักดิ์ คำระปัด  ครู ม. 5/6   กรรมการ 
4.5.17 นางสาววรัญญา ทำคำทอง  ครู ม. 5/6    กรรมการ 
4.5.18 นายอาทิตย์ สุขประเสริฐ  ครู ม. 5/7   กรรมการ 
4.5.19 นางสาวโอภารัตน์ เจือจันทร์ ครู ม. 5/7    กรรมการ 
4.5.20 นายเกรียงไกร บุตรพรม  ครู ม. 5/8    กรรมการ 
4.5.21 นางสาวณฐัณิชา สีดา  ครู ม. 5/8   กรรมการ 
4.5.22 นางศรีประไพ อุรารื่น  ครู ม. 5/9    กรรมการ 
4.5.23 นางสาวณัฐพร ดาศรี  ครู ม. 5/9   กรรมการและเลขานุการ 
 
 

   4.6 ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 6 ประกอบด้วย 
 4.6.1 นายพิพัฒน์ ดำเนิน   รองผู้อำนวยการชำนาญพิเศษ ประธาน 

4.6.2 นางสาวลีลา สมบุญเรือง  ครู ม. 6/2   รองประธาน 
4.6.3 นายศิริชัย   ปิ่นนาค  ครู ม. 6/1   กรรมการ 

/4.6.4 นายวสุธร... 



- 7 - 
 

4.6.4 นายวสุธร สมบูรณ ์   ครู ม. 6/2    กรรมการ 
4.6.5 นายฤทธิกร มั่นหมาย  ครู ม. 6/3   กรรมการ 
4.6.6 นายนันทวัช ศรีพรม  ครู ม. 6/3    กรรมการ 
4.6.7 นางสาวจงใจรักษ์ ทัดไทย  ครู ม. 6/4   กรรมการ 
4.6.8 นายจักราวุธ สุขพันธ์  ครู ม. 6/5    กรรมการ 
4.6.9 นายวินัย มีอินทร์   ครู ม. 6/5   กรรมการ 
4.6.10 นายฐิติพันธ์ พลศรี  ครู ม. 6/5    กรรมการ 
4.6.11 นางสาวจินตนา ชัยนิตย์  ครู ม. 6/6    กรรมการ 
4.6.12 นางสาววรรณฤดี นวลพริ้ง  ครู ม. 6/6   กรรมการ 
4.6.13 นางสาวดำเนิน ยิ่งหาญ  ครู ม. 6/7   กรรมการ 
4.6.14 นายสมปราชญ์ ยิ่งหาญ  ครู ม. 6/7    กรรมการ 
4.6.15 นายภาณุพงค์ ตัวสะอาด  ครู ม. 6/7    กรรมการ 
4.6.16 นางสาวจิตราวิณี คงราศรี  ครู ม. 6/8    กรรมการ 
4.6.17 นางอัจฉราภรณ์ นาคเจือ  ครู ม. 6/8    กรรมการ 
4.6.18 นางสาววันวิสา บุญจันทร์  ครู ม. 6/9    กรรมการ 
4.6.19 นางสาวณัฐกฤตา ปัตตาลาโพ ครู ม. 6/9    กรรมการและเลขานุการ 
 
 

 

หน้าที่หัวหน้าระดับ  
   1. ให้คำปรึกษาแนะนำกับครูที่ปรึกษา ในระดับชั้นที่ได้รับมอบหมาย 
   2. กำกับ ติดตาม ดูแล นักเรียนในระดับชั้นที่ได้รับมอบหมายให้อยู่ในระเบียบวินัยของโรงเรียน  
   3. ประสานงานกับผู้ที่เกี่ยวข้องในการดูแลช่วยเหลือนักเรียน 
   4. จัดประชุมในระดับชั้นเพื่อประสิทธิภาพในการดูแลช่วยเหลือนักเรียน 
   5. กำกับ ติดตาม การปฏิบัติงานของครทูี่ปรึกษาในระดับชั้นให้ลุล่วงไปด้วยดี  
   6. ปฏิบัติงานอื่นๆ ที่ได้รับมอบหมาย 

 

หน้าทีค่รูที่ปรึกษา  
   1. วางแผน ศึกษาและรวบรวมข้อมูลพ้ืนฐานของนักเรียนเป็นรายบุคคล  จัดเตรียมเครื่องมือ 

                  เก็บข้อมูลนักเรียนรายบุคคล 
    2. ดำเนินการวิเคราะห์ คัดกรองนักเรียน เพ่ือคัดแยกกลุ่มตามสภาพปัญหา และดำเนินการแก้ไข 
    3. ดำเนินการออกเยี่ยมบ้านนักเรียนเพื่อสร้างความสัมพันธ์ ระหว่างบ้านกับโรงเรียน   

   4. ให้คำปรึกษา แนะนำและช่วยเหลือนักเรียนในเบื้องต้นและจัดทำระเบียนสะสมรายบุคคล  
   5. ดำเนินการกรอกข้อมูลเยี่ยมบ้านนักเรียน ลงในระบบ Care4U สพม.สุรินทร์ 

/6. จัดทำรายงาน... 



- 8 - 
 

   6. จัดทำรายงานการเยี่ยมบ้านนักเรียนและรายงานการคัดกรองนักเรียนต่อผู้บริหารทราบต่อไป 
       ภายในวันที่ 31 สิงหาคม 2565  
   7. ประสานงานแนะแนว กลุ่มงานที่เกี่ยวข้องภายในองค์กรให้ความช่วยเหลือนักเรียนต่อไป 
   8. ปฏิบัติงานอ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
 

5. คณะกรรมการฝ่ายการเงิน ประกอบด้วย 
 5.1 นางอัจฉราภรณ์ นาคเจือ   ครูชำนาญการพิเศษ ประธาน 
 5.2 นางสาวภคอร จันทะเวช   ครู   รองประธาน 
 5.3 นายจีระเดช บัวดี    ครูชำนาญการ  กรรมการ 
 5.4 นางสาวยลดา บุญศรี     ครู   กรรมการ 

5.5 นายณัฐวิชช์ ธนพงษ์พรธนา   ครู   กรรมการ 
5.6 นางสาวธัญญาทิพย์ บุญนอง   ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
5.7 นางสาวโอภารัตน์ เจือจันทร์   ครูผู้ช่วย   กรรมการและเลขานุการ 

 มีหน้าที่ 1. รับ – จ่ายเงินโครงงานให้เป็นไปตามระเบียบ 
                     2. รายงานการรับ – จ่ายเงินโครงการต่อผู้บริหาร 
 

6. คณะกรรมการประเมินผล ประกอบด้วย 
 6.1 นางสาวนุจรี ผิวละออง   ครู   ประธาน 
 6.2 นายกำพล คำทา    ครู   รองประธาน  
 6.3 นางสาวอัมพร ยืนยง    ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
 6.4  นายจักราวุธ สุขพันธ์    ครูชำนาญการ  กรรมการและเลขานุการ    
       มีหน้าที ่  1. จัดทำแบบบันทึกกิจกรรม และประเมินผล 
                      2. รายงานผลการดำเนินกิจกรรมการเยี่ยมบ้านนักเรียน ปีการศึกษา 2565  เสนอต่อผู้บริหาร 
                          ทราบตามลำดับ 

                 3. ปฏิบัติงานอื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
 

 ให้ข้าราชการและบุคลากรที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ ที่ได้รับมอบหมายอย่างเต็มกำลังความสามารถ 
เพ่ือให้บังเกิดผลดีแก่ทางโรงเรียนและราชการสืบไป 
 

  สั่ง  ณ วันที่ 30  เดือน พฤษภาคม  พ.ศ. 2565  
 

 
 
        (นายกิตติชัย แผ่นจันทร์) 
                                                  ผู้อำนวยการโรงเรียนบัวเชดวิทยา 


